РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2016 года                             №  20-па

О мерах по усилению охраны лесов и населенных пунктов Амосовского сельсовета Медвенского района от пожаров в 2016 году

В соответствии с Федеральном законом «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Лесным кодексом Российской Федерации и в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах Амосовского сельсовета Медвенского района, Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести ревизию источников противопожарного водоснабжения на подведомственной территории и при необходимости произвести их ремонт.
2. Вести постоянную разъяснительную работу среди населения по охране лесов от пожаров, о недопустимости сжигания сухой травы на лугах, в лесополосах, в оврагах, на обочинах дорог, около зданий животноводческих ферм, стоговищ, а также об административной ответственности за данные правонарушения.
3. В период высокой пожарной опасности организовать проведение совместных рейдов Администрации Амосовского сельсовета, ОМВД России по Медвенскому району, отдела надзорной деятельности по Обоянскому и Медвенскому районам по проверке соблюдения требований пожарной безопасности в лесных массивах и принятию установленных законодательством РФ об административных правонарушениях мер по пресечению нарушений.
4. В случае повышения пожарной опасности, в пределах предоставленных полномочий, установить на территории сельсовета в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 12.02.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» особый противопожарный режим.
5. Утвердить:
5.1. План мероприятий по Амосовскому участку по подготовке к пожароопасному сезону в 2016 году (приложение № 1).
5.2. План привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров на территории Амосовского сельсовета Медвенского района (приложение № 2).
5.3.Состав сил и средств, привлекаемых к ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории Амосовского сельсовета Медвенского района (приложение № 3).
5.4. План и учет мероприятий по лесопожарной пропаганде (приложение № 4).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета                                                       Т.В. Иванова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от 09.03.2016 года № 20-па

План
мероприятий по Амосовскому участку по подготовке
 к пожароопасному сезону в 2016 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения работ
	объем
	Срок исполнения
	ответственный

	1.
	Создание минерализованных полос вокруг особо ценных и пожароопасных участков леса, км
	Ур. Татарское
	1

	Работники участка

	2.
	Вести постоянную разъяснительную работу среди населения по охране лесов от пожаров

	В течение всего пожароопасного периода
	Администрация сельсовета
Амосовская СОШ

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от 09.03.2016 года № 20-па

План
привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров на территории Амосовского сельсовета Медвенского района

	№ п/п
	Наименование организации
	наименование лесного урочища (квартала)
	принадлежность лесного урочища (арендатор)
	силы и средства
	противопожарное водоснабжение

	полное наименование организации
	способ вызова, телефон
	техника (наименование, вид, количество)
	расстояние от фактического места дислокации, км
	расчетное время прибытия
	пожарные гидранты, ед.
	водонапорные башни
	водоемы, ед.

	всего
	исправлено
	всего
	оборудованы устройствами для забора воды
	всего
	оборудовано пирсами

	1.
	Амосовский сельсовет

	Ур. Татарское кв.8
	КФХ «Жигулина»
	КФХ «Жигулина»
руководитель Жигулин Игорь Николаевич
	8-906-689-74-73
	легковой УАЗ-469-1 ед. Трактор МТЗ-80 с плугом – 1 ед. Трактор с бочкой – 1 ед.
	35
	40
	-
	-
	1
	1
	1
	-

	Ур. Лисинка кв.51
	КФХ «Жигулина»
	КФХ «Жигулина» руководитель Жигулин Игорь Николаевич
	8-906-689-74-73
	легковой УАЗ-469-1 ед. Трактор МТЗ-80 с плугом – 1 ед. Трактор с бочкой – 1 ед.
	35
	40
	-
	-
	1
	1
	1
	-

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от 09.03.2016 года № 20-па

Состав
сил и средств, привлекаемых к ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории  Амосовского сельсовета Медвенского района

	№ п/п
	Наименование организации
	Пожарн. машины
	легковой автомобиль
	бульдозеры
	трактор, ед.
	люди
(ДПД, ДПО), чел.
	лопаты/грабли/метла, ед.
	топоры/багры, ед.
	бензопилы, ед.
	ранцевые огнетушители, ед.

	1.
	Амосовский сельсовет
	-
	1
	-
	1
	6
	6/1/6
	4/1
	1
	2

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от 09.03.2016 года № 20-па

ПЛАН И УЧЕТ
мероприятий по лесопожарной пропаганде

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	место проведения
	время проведение
	число слушателей
	ответственные исполнители

	1.
	проведение бесед о правилах поведения в лесах среди школьников
	Амосовская СОШ
	03-15.04.2016 г.
	84
	Амосовская СОШ